

### **Anteckningar från uppföljning av trygghetsvandring i Skiftinge den 9 februari 2016**

Närvarande: Jonas Grek, Linda Nilsson, Arto Sippola, samt en kommunikatör från stadsbyggnad, Peter Zens från ung fritid, Lena Virulainen skiftingehus, Annelie Klavins Nyström ordförande i Trygga Eskilstuna, Göran Gredfors kommunalråd och ledamot i Trygga Eskilstuna, Helena Andersson Tsiamanis kommunledningskontoret, 3 boende från området. Även ett antal ungdomar, 6 killar i högstadieålder anslöt till vandringen vi gick.

Eva Carlsson och Thomas Bergqvist hälsade alla välkomna.

Eva gick igenom anteckningarna från trygghetsvandringen som genomfördes i mars 2015.

Thomas informerade kort om uppgifter från senaste trygghetsmätningen. I Skiftinge märker man att boende upplever en något minskad oro för att bli utsatt för brott, minskad skadegörelse och nedskräpning men som i flera andra områden så upplever man stor oro att gå ut ensam sent på kvällar. Skiftinge är ett av de områden som ”lyfts” i media som en av tre områden som är särskilt utsatta i Eskilstuna. Det stämmer inte med bilden som boende och verksamma har i Skiftinge.

Viktoria Parks representant Mia Rytterlund hade förhinder till kvällens uppföljning men hade lämnat en rapport under dagen, vilka tankar som finns från Viktoria Park, vad som har åtgärdats utifrån önskemålen från vandringen osv.

Från vandringen den 10 mars 2015 så pratade deltagarna en del om tunnlarna som finns i Skiftinge:

*Många upplever otrygghet i de tunnlar som finns i Skiftinge. Det spelar ingen roll att belysningen har blivit bättre, det handlar mer om tunnelnarnas form och uppbyggnad. De är smala och upplevs ”trånga” och att man blir instängd och inte kan komma därifrån i fall det skulle behövas. Man ser heller inte vad som finns på andra sidan av tunneln där det är skymd sikt. När det gäller tunneln vid Skiftingeskolan så går många runt i stället för att gå igenom tunneln.*

Område	Problem	Åtgärd	Ansvar
Centrum	Det är instängt och skymt. Tomma lokaler och galler på fasaden och för fönsterna. Här pågår en del ”dealningar” mellan kriminella personer och gäng. Här sker även nyrekrytering av 14-15 åringar som ges olika kriminella uppdrag.	Önskvärt vore att är ”spränga” bort stora delar av byggnaderna i centrum, åtminstone mittendelen. Viktora Park jobbar på att försöka få in hyresgäster till de tomma lokalerna men är svårt att veta vilken typ av verksamhet som kan vara verksamt för området. Vårdcentralerna skulle behöva vara mer lättillgängligt att ta sig till, då det i dagsläget ligger skymt.	Viktora Park är ägare av fastigheterna i centrum och ska skriva en 5-års plan när det gäller renoveringsbehov m m.  <b>Mia Rytterlund från Viktoria Park informerar om att: Dialog pågår med stadsarkitekt och kommunen. Det finns tankar att bygga bostäder där det i dag står tomma lokaler.</b>
Parkeringen i centrum	Mörkt trots ny belysning. Det är krossat glas på parkeringen, nedskräpat som har blivit värre den sista tiden.	Se över belysningen ytterligare om man kan göra det lite ljusare. Städa upp på parkeringen och runt i kring. Meddela områdespolisen direkt då	Gatuenheten ansvarar för parkeringen och därmed belysningen men där Viktoria park har skrivit ett avtal med kommunen om att få till parkeringsautomater som de

	(Tidigare då Pagoden var ägare i omrdået så hade de en anställd som gick och plockade upp skräp osv. Det sker även en del skadegörelser, brända bilar som står kvar, krossade rutor osv. Det är svårt att hitta till Vårdcentralen, dåligt skyltat!	man misstänker eller känner till något som pågår som inte är bra.	sen ska ansvara för. Kommunens trafikavdelning ansvarar för skyltning. Viktoria Park ansvarar för nedskräpningen  <b>Det är mycket lugnare vid parkeringen i dag. Det är knappt någon skadegörelse, inga bilvrak, bättre belysning (ledbelysning har satts upp av gatuenheten), man ser heller ingen narkotikaförsäljning ske här, som man gjorde förut.</b>
Tunneln vid Karl Hovbergsgatan	Otryggt på grund av dålig sikt	Svårt att göra något åt tunneln då det mer handlar om upplevelsen av att ta sig igenom, då man inte vet vad som finns på andra sidan	Gatuenheten.  <b>Man håller på att se över tunnlarna överlag men det finns inget konkret beslut kring någon åtgärd.</b>
Cykelbanan som fortsätter Karl	Om man kommer från tunneln	Att förändra belysningspunkten så dungen lys	Gatuenheten.  <b>Man ser även över det här</b>

Hovbergsgatan och förbindungen som ligger framför skolan	som är ljus och sen ska fortsätta Karl Hovbergsgatan förbi ”dungen” upplevs det ”extra mörkt” och blir då en otrygg plats	upp och gör att träden och dungen i sig blir en lampa i sig.	området men finns inget konkret beslut kring någon åtgärd.
Karl Hovbergsgatan 47-53, inne på vissa gårdar	På några av innegårdarna är det mörkt, förutom där det finns en tvättstuga som är upplyst.	Se över belysningen på vissa innegårdar för att öka tryggheten här	Viktoria Park  Det har åtgärdats och bekräftas av en boende. Det är nu snyggt och ljust där.
Viadukten vid skolan som är skolans skolgård	Här är det bra belyst men finns en del ”prång”, som kan upplevas som otryggt då man inte vet vad som finns där. Eleverna känner otrygghet under dagtid då det ofta har varit ”gäng”	Ett enhetligt förslag, att ”stänga” av för allmänheten och att det här enbart blir skolans ”gård” och område. Man önskade att detta lades fram till arkitektgruppen som just nu tittar på skolan och området runt omkring, som ska	Barn och utbildning och den arkitektgrupp som är tillsatt för framtida renovering av skolan (kommunfastigheter)  Här menar Lena från Skiftinge hus att det har blivit mycket lugnare. Det finns fler vuxna ute på rasterna och det upplevs

	som befunnit sig här.	renoveras inom kort.	ingen otrygghet då ”gängen” inte vistas där längre.
Viadukten och tunneln mot Sundbyholms vägen (eller menar vi Sundbyvägen ?	Mörkt. Det saknas belysning där. Endast en lampa	Se över belysningen här.	Gatuenheten  Man har inte från gatuenheten satt upp någon kompletterand e belysning men reparerat trasig belysning samt sanerat skadegörelse har åtgärdats.
Cykelbanan in mot vårdcentralen och Palazet	Här åker det mopeder med hög fart.	Önskemål om att få upp vikbommar som hindrar trafik att ta sig in. Det måste dock finnas möjlighet för bland annat SOS personal att ta sig fram.	Gatuenheten  Det finns svårigheter med att åtgärda det här problemet men det diskuteras om på vilket sätt det ska åtgärdas inom stadsbyggnad?

### Ytterligare åtgärder som genomförts i området som inte var dokumenterade vid vandringen.

Viktoria Park har satt upp belysning utanför Palazet (i gången mellan parkeringen och vårdcentralen) i träpanelen, i taket. Dessutom även utanför fritidsgården på baksidan, ett rörelsedetektorljus. Det bekräftas av Peter på ung fritid och även ungdomarna, att det har blivit trevligare och tryggare.

### Ytterligare synpunkter och önskemål som kom fram vid uppföljningsvandringen:

Ett önskemål finns om komplettering av belysning i slutet av Tulpanstigen.

Ungdomarna som deltog önskade att belysningen på "Kulan" var tänd på kvällar och även mornar. Det skulle göra området tryggare. Det var osäkert vem som ansvarar för belysningen på "Kulan". Ev om det är kultur och fritid eller om det är stadsbyggnad. Det kollas upp av Eva och Helena.

Vid parkeringen i centrum, så upplever ungdomarna att bilar kör för fort, både på parkeringen men också jäms med den vägen invid parkeringen. Arto från trafikavdelningen tar reda på om det finns några mätningar härifrån, kring hastigheten. Information ska sen återkopplas till ungdomarna.

Det önskades ett övergångsställe vid övergången mellan parkeringen och Ica Maxi. Det är många som inte vill använda tunneln utan tar sig istället över vägen. Är det bättre med övergångsställe eller finns annan lösning?

I dialog med ungdomarna så bestämdes att en ungdomsvandring skulle genomföras (troligtvis under v. 11).

En vandring är önskvärd att genomföras även i Sahl- området där det aldrig har genomförts en vandring. Det kan läggas in i planeringen till hösten eventuellt.

Thomas och Eva tackade alla deltagare och konstaterade att det har hänt mycket positivt i Skiftinge. Det upplevs som lugnare, har blivit renare och mer fritt från skadegörelse.